
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Pag. 1 di 3 

 

  

Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo 

 
 

OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO PROGETTO (R.U.P.) ai 

sensi del d.lgs. n. 36/2023 e RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ai sensi della L. n. 

241/1990 progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: “FORMIAMOCI ALLA HERO” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45446 

CUP: E84D23006630006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la L. n. 241/1990 ed in particolare gli artt. 5 e ss.; 

VISTO  l’art. 15, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento 

pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto 

(RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice”; 

VISTO  il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante ˂Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

1° CIRCOLO DIDATTICO “HERO PARADISO” - C.F. 82003550728 C.M. BAEE162002 - AML0P1I - DIREZIONE DIDATTICA 1 CIRCOLO "HERO PARADISO"

Prot. 0003018/E del 22/04/2024 07:53II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 

 

 
 

 

 
 

 
Pag. 2 di 3 

 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU˃, assunto al prot. n. 3003 del 20.04.2024; 

VISTA  la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in 

merito al progetto di cui in oggetto; 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Circolo di autorizzazione alla presentazione 

del progetto e contestuale approvazione dello stesso; 

VISTO  il progetto dal titolo “FORMIAMOCI ALLA HERO”, inoltrato in data 28.02.2024, ai sensi della nota 

suddetta, prot. n. 1431 del 28.02.2024; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/39083 del 03.03.2024 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto, CUP: E84D23006630006, finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023), assunto al prot. n. 1443 del 28.02.2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo di autorizzazione all’assunzione in bilancio del finanziamento 

relativo al progetto di cui in oggetto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3003 del 20.04.2024; 

 

DECRETA 

 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 d.lgs. n. 36/2023 e 

di Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990, in relazione al progetto Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale 

1° CIRCOLO DIDATTICO “HERO PARADISO” - C.F. 82003550728 C.M. BAEE162002 - AML0P1I - DIREZIONE DIDATTICA 1 CIRCOLO "HERO PARADISO"

Prot. 0003018/E del 22/04/2024 07:53II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 

 

 
 

 

 
 

 
Pag. 3 di 3 

 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo Progetto “FORMIAMOCI ALLA HERO” – 

Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45446– CUP E84D23006630006. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “PNRR” e “Amministrazione trasparente” del sito web 

dell’Istituzione scolastica reperibile al seguente indirizzo: https://heroparadiso.edu.it/. 

 

 
 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena CARDINALE 

 

1° CIRCOLO DIDATTICO “HERO PARADISO” - C.F. 82003550728 C.M. BAEE162002 - AML0P1I - DIREZIONE DIDATTICA 1 CIRCOLO "HERO PARADISO"

Prot. 0003018/E del 22/04/2024 07:53II.5 - Dirigente scolastico DS

https://heroparadiso.edu.it/

		2024-04-23T10:32:00+0200
	ELENA CARDINALE




